
13Teresina - Sexta-feira, 30 de outubro de 2009 • No 203

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n° 0269/09, referente a concorrência pública
n° 004/2009; Partes: o Estado do Piauí, através da Secretaria da Justiça
e a empresa TERRAMEC CONSTRUÇÕES E  TRANSPORTE
LTDA;objeto:Reforma na Casa de Custódia de Teresina “Prof. José
de Ribamar Leite” . Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí ;
Valor global de R$ 1.956.689,91(hum milhão, novecentos e cinqüenta
e seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e um
centavos).Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura
ou até a entrega total do objeto licitado; Data da assinatura:21/10/09;
Signatários:Cléia Coutinho Maia- Secretária da Justiça, pelo Estado
do Piauí e Francisco Pereira da Silva , pela contratada.

Teresina, 29 de Outubro de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF. 42

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n° 2988/08, referente a concorrência pública
n° 006/2009; Partes: o Estado do Piauí, através da Secretaria da Justiça
e a empresa TERRAMEC CONSTRUÇÕES E  TRANSPORTE
LTDA;objeto: Construção de 02 Pavilhões na Penitenciária de Teresina
“Irmão Guido”. Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí ;
Valor global de R$ 1.298.470,32(hum milhão, duzentos e noventa e
oito mil, quatrocentos e setenta reais e trinta e dois centavos).Vigência:
12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura ou até a entrega
total do objeto licitado; Data da assinatura:23/10/09; Signatários:Cléia
Coutinho Maia- Secretária da Justiça, pelo Estado do Piauí e Francisco
Pereira da Silva , pela contratada.

Teresina, 29 de Outubro de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF. 43

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo: n° 15.204 - 3417/09
Contratante: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
Contratada: Ceará Táxi Aéreo Ltda
Objeto: Serviço de Locação de Aeronave
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).
Data: 31/08/09

RESUMO DE CONTRATO Nº 020/09

CONTRATO N° 020/09
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
- ADAPI
CONTRATADO: Jefferson Silva Boaventura
OBJETO: Prestação de serviços de digitação por tempo determinado
VALOR: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, Lei n° 8.666/93
DATA: 20/10/09

OF. 1103

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

 AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2009 - CPL

 A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 2 de dezembro de 2009,
receberá propostas para contratação de empresa  especializada em
construção civil para execução das obras e serviços de Conclusão do
Centro de Internação Provisória – CEIP, em Teresina, Estado do Piauí.
O tipo de licitação é o de menor preço, regime de empreitada por
preços unitários. Os recursos financeiros para a despesa decorrente
da contratação que se seguirem à licitação correm por conta do
Convênio nº 150/2005 celebrado entre a União, por intermédio da
Secretaria Especial dos Direitos Humanos da Presidência da República
e a Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Estado do Piauí –
Programa de Trabalho 1423015287940022 - PTRES 025268 -
2009NE e contrapartida estadual, que serão pagos através da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania – SASC.  Unidade Orçamentária:
300102; Elemento de Despesa: 4490-51 e FR – 0110.002.000 e
0100.001.001. O Edital, Projetos, Especificações Técnicas e Planilhas
Orçamentárias, encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/
nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI,
Fone(s): (0xx86)3216.8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax
(0xx86) 3216.8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta
feira, das 7:30 às 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos
serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da
reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 28 de outubro de 2009.

Ir ene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 808

AVISO DE JULGAMENT O FINAL
CONCORRÊNCIA Nº 09/09 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA torna público e para conhecimento
dos interessados, que após exame da proposta de preços apresentada
pela empresa participante e habilitada no pleito relativo Concorrência
nº 09/2009 – CPL, obedecido os critérios de julgamento prescrito no
Edital, chegou-se ao seguinte resultado de classificação final da
proposta: 1º lugar: GB Engenharia, Comercio e Indústria  Ltda, no
valor global de R$ 6.691.224,77 (seis milhões, seiscentos e noventa e
um mil, duzentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos).

Teresina (PI), 28 de outubro de 2009.

Ir ene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 810


